
平成１９年１０月１５日

各県吹奏楽連盟

加盟団体代表者 殿

四国吹奏楽連盟第一事業部

全日本吹奏楽コンクール四国支部大会Ｂ部門

実施規程改定に向けてのアンケートの実施について（依頼）

時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

全日本吹奏楽コンクール四国支部大会Ｂ部門につきまして，ここ数年、理事会・第一事業部会等におき

ましても，多種多様なバンドへの対応や規程の解釈，考え方の違いなどの問題点について常に検討してき

ました。また各県連盟関係者や，加盟団体の皆様からもご意見をいただくことが多くなり，理事会・第一

事業部会では見直しの時期にあると判断し，加盟団体等からの意見を集約し，見直し・改定に向け，準備

を進めて参りたいと思っております。つきましては，別紙アンケートにご記入のうえ，各県第一事業部ま

で，郵送，ＦＡＸ，またはメールにてご提出いただきますようお願い致します。

＜これまでの会の検討・決定事項について＞

８／２６ 第一事業部会・常任理事会

Ｂ部門を「条件の整わないバンド（少人数 」が参加する部門として，はっきりとした規定）

（人数等）を作る方向で意見が一致。そのことも含め，各県連盟（理事・第一事業部）で検討

した上で，四国第一事業部会を実施し，アンケート作成等を実施→集約→第一事業部会→常任

理事会→総会→平成２１年度より実施する流れを決定。

１０／６ 第一事業部会

第一事業部会で各県からの意見を持ちより，下記のような方向性を確認。１０・１１月でア

， ， 。ンケートを実施し １２月までに各県で集約し 第一事業部会で原案を作成することを決定

○人 数・・・・・・・・３０名以内ｏｒ３５名以内が適当。

○時 間・・・・・・・・８分以内

○演奏曲・・・・・・・・自由曲

○審 査・・・・・・・・Ａ部門と同じ

○表 彰・・・・・・・・金・銀・銅でアイデア賞なし

（最優秀・優秀・優良でアイデア賞なしの意見もあり）

○合同バンド・・・・・・ＯＫ（全日本の合同バンドの考え方の主旨にあったもの）

（不可にしてはという意見もあり）

○両部門へのエントリー・不可

○各県で他部門の設置・・・設置する方向

※両部門エントリーが不可・人数制限などによって，今までの形

で出られなくなったバンドなどが参加できる部門を各県で設置す

る。

※このアンケートは，すべての加盟団体に送付してあります。中学校・高校以外の加盟団体からも広く

ご意見をいただいきたいと考えておりますので，全加盟団体からのご協力をお願い致します。

アンケートの１００％回収を目指しております。ご協力よろしくお願いします。

なお，徳島県の送付先は，徳島県吹奏楽連盟 第一事業部

〒770-0046 徳島市鮎喰町２丁目１ 城西高等学校 宛て稲垣 達也

Fax. メールアドレス です。088-633-0453 inasax@d7.dion.ne.jp



全日本吹奏楽コンクール四国支部大会Ｂ部門実施規程の改定に向けてのアンケート

下記の項目につきまして、ご意見をお聴かせください。

※□にはレ点を （ ）は、その理由やその他のご意見を自由にご記入ください。、

１．人数について □３０名以内 □３５名以内 □その他

２．演奏時間・演奏曲について（８分以内・自由曲）

３．表彰について □金賞・銀賞・銅賞 □最優秀・優秀・優良 □その他

４．合同バンドについて □認める □認めない

５．Ａ・Ｂ両部門へのエントリーについて □認める □認めない

６．各県開催の他部門の設置について

７．その他（ご自由にご記入ください）

団体名 記入者名

※今年度（Ｈ１９）コンクール参加部門 （ ）


